



LISTY

Sam decydujesz na co przekazesz jeden procent

Caritas pomaga skutecznie

Pod znakiem Eucharystii

Co zrobić, żeby ukochana Eucharystia była w centrum życia naszych wiernych? – to pytanie nurtuje moje serce. Zachęcam parafian do udziału we Mszy św. przy każdej możliwej okazji.

To jednak nie wystarcza! Proponuję różne godziny. To też nie wystarcza! Na długo przed rozpoczęciem Wielkiego Postu zrodził się pomysł przeżywania tego czasu pod hasłem: „Eucharystia to centrum życia”. Inicjatywa cieszy się zainteresowaniem. Jedna z uczestniczek powiedziała: „Jestem trochę przerażona tymi spotkaniami, ponieważ burzą moją dotychczasową koncepcję. Odbierałam ten sakrament jako nieosiągalny i odległy, a sama czułam się niegodna”.

Nasze spotkania mają charakter katechezy i pracy w grupie. W pierwszej części biorą udział wszyscy uczestnicy niedzielnej liturgii, a w drugiej tylko chętni. Ktoś zauważył, że temat jest odpowiednią na wezwanie Benedykta XVI, który w Orędziu na Wielki Post prosił, aby okres pokuty przeżyć pod znakiem Eucharystii.

Ks. RAFAŁ LAR,

misjonarz z naszej diecezji, pracujący w Kazachstanie



Jedną z inicjatyw katowickiej Caritas było ufundowanie stypendiów dla dzieci górników poległych w Halembie. Podobnych dzieł Caritas realizuje codziennie tysiące.

Caritas Archidiecezji Katowickiej ma status organizacji pożytku publicznego, więc możemy przekazać jej jeden procent naszego podatku dochodowego.

– W ubiegłym roku na specjalne konto, które stworzyliśmy dla wpłacających 1 procent swego podatku, wpłynęło 398 tys. zł – opowiada Radosław Smydra, główny księgowy katowickiej Caritas. – Ja mogę się rozliczyć z każdej z tych złotych. Dzięki tym dodatkowym pieniądżom mogliśmy np. wymienić w jednym z ośrodków windę z 1966 roku. Ogólnie pieniądze poszły na dwa cele – dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych i kolonii dla dzieci oraz inwestycje, podnoszące standardy w naszych ośrodkach.

Jak się okazuje, uzyskana w ubiegłym roku kwota przemieniła się w realne dokonania dość łatwo. Na przykład dofinansowanie 50-osobowych kolonii kosztowało 30 tys., a na modernizację zdezelowanej windy trzeba było wydać 100 tys. zł. Pieniądze z naszych podatków pomogły również spełnić warunki, wymagane przez ministerstwo zdrowia dla domów pomocy społecznej – dzięki temu caritasowskie placówki mogły zostać wpisane do rejestru domów pomocy społecznej.

Również w tym roku istnieje możliwość przekazania wsparcia dla Caritas. Wystarczy w tym celu obliczyć sumę należnego podatku, a następnie 1 procent tej kwoty. Tak wyliczoną sumę wpisać w zeznaniu podatkowym (PIT) w odpowiednią rubrykę. Wpłacić pieniądze na konto Caritas Archidiecezji Katowickiej, ul. Plebiscytowa 59, 40-041 Katowice, PKO BP II o/Katowice nr ra-



MIROSLAW RZEPKA

chunku: 66 1020 2313 0000 3102 0020 0220.

Ważne jest, aby dokonać wpłaty przed końcem kwietnia. Dowód wpłaty należy zachować. Podobnie, jak w minionym roku, przekazane pieniądze zostaną wykorzystane na wsparcie ponad 100 placówek prowadzonych przez Caritas Archidiecezji Ka-

Jedną z form pomocy osobom niepełnosprawnym jest terapia sztuką

towickiej. Są to domy pomocy społecznej, warsztaty terapii zajęciowej, świetlice socjoterapeutyczne dla dzieci, jadłodajnie, noclegownie, hopy i wiele innych dzieł charytatywnych. Więcej informacji można uzyskać pod adresem <http://www.katowice.caritas.pl>.

EM

■ R E K L A M A ■

USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE



ABIASZ

- * Całodobowy przewóz zmarłych z domu
- * Rzetelna i godna posługa
- * Załatwianie wszelkich formalności
- * Wypłacanie zasiłku pogrzebowego
- * Międzynarodowy przewóz zwłok

Katowice: ul. Warszawska 61, ul. Sokolska 80
tel. (032) 209 90 90, 0607 994 954
(całodobowo)